
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО 
. МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
21.12.2020 г. . №124

п. Пречистое
Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году

В ноябре-декабре 2020 года прошёл муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по экологии, истории, географии, биологии, русскому языку, физике, английскому 
языку, информатике и ИКТ, химии, литературе, физической культуре, математике, праву, 
обществознанию, технологии, искусству и ОБЖ, в котором приняли участие 94 обучающихся 
7-11 классов. Победителями и призёрами признаны 66 человек.
На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году (Приложение 1).

2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году дипломами отдела образования.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить: учителей, 
подготовивших победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады (Приложение 2); педагогов, участвовавших в проверке олимпиадных работ в 
2020-2021 учебном году (Приложение 3).

4. Итоги олимпиад проанализировать в педагогических коллективах, на предметных МО.
5. Расходы произвести за счёт средств муниципального бюджета, выделенных МОУ 

Первомайский Дом детского творчества согласно КБК: 803 0703 0210160030 244 349.



Приложение 1
к приказу № 124 от 21.12.2020 г.

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2020-2021 учебном году

Физика
9 класс (мах. 50 баллов)
Призёр -  Сиротин Роман Валерьевич, Пречистенская средняя школа, 14 б.

10 класс (мах. 50 баллов)
Победитель -  Мушников Иван Николаевич, Пречистенская средняя школа, 37 б.

11 класс (мах. 50 баллов)
Призёр -  Лебедева Алина Дмитриевна, Пречистенская средняя школа, 19 б.

Биология
7 класс (мах. 54 баллов)
Призёр -  Дружинина Рада Владимировна, Всехсвятская основная школа, 19 б.

8 класс (мах. 66 баллов)
Призёр -  Воронина Мария Сергеевна, Пречистенская средняя школа, 30 б.
Призёр -  Бородкина Александра Тарлановна, Первомайская средняя школа, 25 
Призёр -  Тихомирова Юлия Сергеевна, Пречистенская средняя школа, 21 б.

9 класс (мах139 баллов)
Призёр -  Слугинова Карина Гасановна, Пречистенская средняя школа, 60,5 б.
Призёр -  Иванова Арина Анатольевна, Семёновская средняя школа, 60 б.
Призёр -  Жибарева Мария Романовна, Семёновская средняя школа, 59 б.

10 класс (мах. 151 баллов)
Победитель -  Соколов Иван Евгеньевич, Пречистенская средняя школа, 77,5 б.

11 класс (мах. 166 балла)
Победитель -  Маликова Карина Александровна, Пречистенская средняя школа, 100 б. 
Призёр -  Костыгов Семён Германович, Семёновская средняя школа, 93 б.
Призёр -  Волков Евгений Владимирович, Пречистенская средняя школа, 90,5 б.

Обществознание
8 класс (мах. 53 балла)
Призёр -  Трофимова Анна Олеговна, Пречистенская средняя школа, 18 б.

9 класс (мах. 130 баллов)
Призёр -  Дружинина Кира Владимировна, Всехсвятская основная школа, 51 б.

10 класс (мах. 150 баллов)
Победитель -  Скрябина Мария Дмитриевна, Пречистенская средняя школа, 107 б. 
Призёр -  Теплякова Дарья Александровна, Пречистенская средняя школа, 101 б.

11 класс (мах. 150 баллов)
Победитель -  Маликова Карина Александровна, Пречистенская средняя школа, 87 б. 
Призёр -  Лебедева Алина Дмитриевна, Пречистенская средняя школа, 74 б.



Экология
7 класс (мах.73 балла)
Призёр -  Петухова Екатерина Алексеевна, Первомайская средняя школа, 28 б.

Химия
Призовые места не присуждались
История
10 класс (мах. 80 балла)
Победитель -  Скрябина Мария Дмитриевна, Пречистенская средняя школа, 41,5 б.

11 класс (мах.80 балла)
Призёр -  Лебедева Алина Дмитриевна, Пречистенская средняя школа, 34,5 б.

Математика
8 класс (мах. 35 баллов)
Призёр -  Круглов Константин Андреевич, Шильпуховская основная школа, 10 б.

11 класс (мах. 35 баллов)
Победитель -  Корепанов Сергей Вячеславович, Семёновская средняя школа, 20 б.

География (7 -  11 классы мах. 110 баллов)
7 класс
Призёр -  Дружинина Рада Владимировна, Всехсвятская основная школа, 40,6 б.
8 класс
Призёр -  Зубов Николай Витальевич, Пречистенская средняя школа, 35,25 б.
9 класс
Призёр -  Галстян Амалия Гамлетовна, Пречистенская средняя школа, 44,2 б. 
Призёр -  Дружинина Кира Владимировна, Всехсвятская основная школа, 40,6 б.
10 класс
Призёр -  Воробьев Родион Андреевич, Пречистенская средняя школа, 36 б.

Русский язык
7 класс (мах.106 баллов)

Призёр -  Шершнева Мария Владимировна, Пречистенская средняя школа, 46 б.

8 класс (мах. 106 баллов)
Призёр -  Макарова Варвара Валерьевна, Всехсвятская основная школа, 38,5 б.

10 класс (мах.88 балла)
Победитель -  Румянцева Дарья Игоревна, Пречистенская средняя школа, 48 б. 
Призёр -  Козлова Мария Александровна, Пречистенская средняя школа, 35 б.

11 класс (мах. 88 баллов)
Призёр -  Маликова Карина Александровна, Пречистенская средняя школа, 38 б.

ОБЖ
7 класс (мах. 110 баллов)
Призёр -  Соколова Елизавета Владимировна, Первомайская средняя школа, 51 б. 
Призёр -  Буренин Роман Сергеевич, Пречистенская средняя школа, 42 б.



8 класс (мах. 110 баллов)
Победитель -  Покитько Александр Александрович, Погорельская основная школа, 81 б. 
Призёр -  Круглов Константин Андреевич, Шильпуховская основная школа, 67 б. 
Призёр -  Бурмистров Николай Константинович, МОУ Скалинская ОШ, 61 б.

9 класс (мах.138 баллов)
Призёр -  Шишкин Евгений Викторович, Пречистенская средняя школа, 68 б.
Призёр -  Виноградов Иван Александрович, Семёновская средняя школа. 66 б.

11 класс (мах.148 баллов)
Призёр -  Костыгов Семён Германович, Семёновская средняя школа, 53 б.

Литература
7 класс (мах. 55 баллов)
Призёр -  Шершнева Мария Владимировна, Пречистенская средняя школа, 24 б.

8 класс (мах. 55 баллов)
Победитель -  Трофимова Анна Олеговна, Пречистенская средняя школа, 28 б.

9 класс (мах.80 баллов)
Победитель -  Попова Алиса Алексеевна, Пречистенская средняя школа, 40 б.
Призёр -  Соколов Андрей Сергеевич, Козская средняя школа, 27 б.

10 класс (мах.80 баллов)
Победитель -  Теплякова Дарья Александровна, Пречистенская средняя школа, 65 б.

11 класс (мах.80 баллов)
Победитель -  Маликова Карина Александровна, Пречистенская средняя школа, 62 б.

Физическая культура
7 -  8 классы (девочки) (мах. 46 баллов)
Призёр -  Антипина Алина Сергеевна, Пречистенская средняя школа,17,5 б.
Призёр -  Бородкина Александра Тарлановна, Первомайская средняя школа, 19,5 б.

9 -11 классы (девушки) (мах. 50 баллов)
Победитель -  Козлова Мария Александровна, Пречистенская средняя школа, 35 б. 
Победитель -  Маликова Карина Александровна, Пречистенская средняя школа, 27 б.

9 -11 классы (юноши) (мах. 50 баллов)
Победитель -  Соколов Иван Евгеньевич, Пречистенская средняя школа, 31,5 б.

Право
9 класс (мах. 57 баллов)
Победитель -  Сальникова Алина Алексеевна, Пречистенская средняя школа, 38 б.

10 класс (мах. 72 балла)
Победитель -  Теплякова Дарья Александровна, Пречистенская средняя школа, 39 б. 
Призёр -  Козлова Мария Александровна, Пречистенская средняя школа, 26 б.

11 класс (мах. 72 балла)
Призёр -  Лебедева Алина Дмитриевна, Пречистенская средняя школа, 30 б.



Технология (д)
7 класс (мах. 40 баллов)
Призёр -  Петухова Екатерина Алексеевна, Первомайская средняя школа, 13,5 б.
8 класс (мах. 45 баллов)
Призёр -  Баранова Ксения Владимировна, Первомайская средняя школа, 15,5 б.
10 класс (мах. 50 баллов)
Призёр -  Позднякова Анна Андреевна, Первомайская средняя школа, 16,5 б.
Технология (м)
7 класс (мах. 40 баллов)
Призёр -  Бахвалов Алексей Александрович, Шильпуховская основная школа, 12,5 б.

Искусство (МХК)
9 класс (мах. 350 баллов)
Призёр -  Майорова Полина Дмитриевна, Пречистенская средняя школа, 142 б.

Английский язык
7 класс (мах. 90 баллов)
Призёр -  Алфеева Лия Дмитриевна, Пречистенская средняя школа, 39 б.

10 класс (мах 80 баллов)
Победитель -  Теплякова Дарья Александровна, Пречистенская средняя школа, 62 б. 
Призёр -  Румянцева Дарья Игоревна, Пречистенская средняя школа, 60,5 б.

Информатика и ИКТ
7 -  11 классы
Призовые места не присуждались.



Приложение 2
приказ № 124 от 21.12.2020 г.

Педагоги, подготовившие победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

Хапаева Е.И., учитель технологии Первомайской средней школы;
Кудрявцев Ю.В., учитель технологии Шильпуховской основной школы;
Петухова Т.Б., учитель физики Пречистенской средней школы;
Кузнецова Н.М., учитель биологии Первомайской средней школы;
Калинина Е.Ю., учитель биологии Семёновской средней школы;
Костыгова Т.В., учитель биологии и географии Всехсвятской основной школы; 
Гроздилова Ю.В., учитель биологии Пречистенской средней школы;
Соколова Т.Ю., учитель изобразительного искусства Пречистенской средней школы; 
Уханова А.И., учитель истории Пречистенской средней школы;
Рыбакова В.В., учитель истории Всехсвятской основной школы;
Синицына Л.П., учитель истории Пречистенской средней школы;
Костыгова Т.А., учитель математики Семёновской средней школы;
Шведова О.В., учитель математики Шильпуховской основной школы;
Ефремова Ю.К., учитель русского языка Всехсвятской основной школы;
Карабанова Е.Д., учитель русского языка Пречистенской средней школы;
Ванцаева Н.А., учитель русского языка Пречистенской средней школы;
Кузнецов О.Г., учитель физической культуры Первомайской средней школы;
Окутин А.В., учитель физической культуры Пречистенской средней школы; 
Плетюхина В.А., учитель физической культуры Пречистенской средней школы; 
Окутина О.В., учитель английского языка Пречистенской средней школы;
Глибина Е.В., учитель английского языка Пречистенской средней школы;
Цветкова М.В., учитель географии Пречистенской средней школы;
Угланова Г.В., преподаватель ОБЖ Погорельской основной школы;
Столбов О.Г., преподаватель ОБЖ Семёновской средней школы;
Кондратьева О.В., преподаватель ОБЖ Первомайской средней школы;
Корулёв И.А., преподаватель ОБЖ МОУ Скалинской ОШ;
Баранник Е.А., преподаватель ОБЖ Пречистенской средней школы;
Морева Т.А., преподаватель ОБЖ Шильпуховской основной школы;
Булыгина Н.В., учитель русского языка и литературы Пречистенской средней школы; 
Мякутина М.А., учитель русского языка и литературы Козской средней школы.



Приложение 3
приказ № 124 от 21.12.2020 г.

Педагоги, участвовавшие в проверке олимпиадных работ в 2020-2021 учебном году

Петухова Т.Б., учитель физики Пречистенской средней школы;
Синицына Л.П., учитель истории Пречистенской средней школы;
Уханова А. И., учитель истории Пречистенской средней школы;
Дубакова Н.Н., учитель математики Пречистенской средней школы;
Костыгова Т.А., Учитель математики Семёновской средней школы;
Петухов С.В., учитель информатики и ИКТ Пречистенской средней школы;
Талашова Е.П., учитель информатики и ИКТ Пречистенской средней школы;
Савельев Д.В., методист МУ ЦОФ ОУ Первомайского МР;
Широкова Н.В., учитель математики Пречистенской средней школы;
Скворцова Ж.В., учитель математики Пречистенской средней школы;
Ванцаева Н.А., учитель русского языка и литературы Пречистенской средней школы; 
Салова О.В., учитель русского языка и литературы Пречистенской средней школы; 
Булыгина Н.В., учитель русского языка и литературы Пречистенской средней школы; 
Карабанова Е.Д., учитель русского языка и литературы Пречистенской средней школы; 
Мякутина М.А., учитель русского языка и литературы Козской средней школы;
Волкова О.Н., учитель русского языка и литературы Козской средней школы;
Цветкова М.В., учитель географии и экономики Пречистенской средней школы;
Кузнецов О.Г., учитель физической культуры Первомайской средней школы;
Столбов О.Г., учитель физической культуры Семёновской средней школы;
Окутин А.В., учитель физической культуры Пречистенской средней школы;
Петухов К.А., учитель физической культуры Пречистенской средней школы;
Богданова С.В., учитель физической культуры Пречистенской средней школы;
Бунич О.М., учитель химии Пречистенской средней школы;
Горчагова Г.С., учитель химии Пречистенской средней школы;
Безворотняя И.А., учитель химии Семёновской средней школы;
Окутина О.В., учитель английского языка Пречистенской средней школы;
Калинина О. С., учитель английского языка Пречистенской средней школы;
Глибина Е.В., учитель английского языка Пречистенской средней школы;
Хапаева Е.И., учитель технологии Первомайской средней школы;
Соколов С.А., учитель технологии Пречистенской средней школы;
Королёва Т. В., учитель технологии Пречистенской средней школы;
Гроздилова Ю.В., учитель биологии Пречистенской средней школы;
Кузнецова Н.М., учитель биологии Первомайской средней школы;
Калинина Е.Ю., учитель биологии Семёновской средней школы;
Соколова Т.Ю., учитель ИЗО и искусства Пречистенской средней школы;
Баранник Е.А., учитель ОБЖ Пречистенской средней школы;
Корулёв И.А., учитель ОБЖ Скалинской основной школы;
Кондратьева О.В., учитель географии Первомайской средней школы;
Белякова Т.Е., ведущий специалист отдела образования администрации Первомайского МР.


